
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Будинская основная общеобразовательная школа  

Приказ   

№-14                       от 09.03.2021г.  

  

«Об организации приёма 

граждан  в 1 класс МОУ 

Будинской ООШ  на 2021-2022 

учебный год»  

  

       В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, статьи 67  Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, регламентирующей 

общий порядок приёма граждан в общеобразовательные учреждения; в соотетствии с 

«Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования", утверждённым приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458, в целях организации 

предоставления услуги по зачислению детей в образовательное учреждение (проведение 

приёма граждан в 1 класс в 2021 году в МОУ Будинскую ООШ),   приказываю:  

1. Организовать приём документов на поступление в 1 класс МОУ Будинской ООШ на 

2021-2022 учебный год с 01 апреля по 30 июня 2021 года от родителей, чьи дети 

зарегистрированы на закрепленной за школой территории: все населённые пункты 

Будинского  сельского поселения. 

2.Организовать для детей, не проживающих на закрепленной за школой территории, 

прием заявлений о приеме на обучение в первый класс МОУ Будинской ООШ на 2021-

2022 учебный год с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября текущего года. 

                                        

                                          Директор школы:      А.С.Бабаев  

  

  


